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[Landbrugsministeren] 
I juni i år blev kravene til slagtning, slagte- 

gangsovervågning og sterilisation af værktøj 
desuden skærpet. Formålet er, at man hurtigst 
muligt skal kunne skride ind mod enhver fækal 
forurening på slagtelinien, som kan forårsage 
forekomst af salmonellabakterier. 

Af yderligere initiativer kan nævnes, at der 
er etableret et samarbejde mellem Veterinærdi- 
rektoratet, Slagteriernes Forskningsinstitut og 
Danske Slagterier om en screening af svin, der 
leveres til en række slagterier fordelt over hele 
landet, så man kan få kortlagt salmonellastatus 
på landsplan og følge udviklingen. Danske 
Slagterier og Statens Veterinære Serumlabora- 
torium er desuden i færd med at udvikle mere 
følsomme metoder til påvisning af salmonella. 

Der er desuden truffet aftale med Danske 
Slagterier om en indgående drøftelse angående 
yderligere ændringer af bl.a. slagteteknikken 
for derved at minimere forurening af slagte- 
kroppene. 

De gældende EF-regler kræver, at der fore- 
tages en række indsnit i slagtekroppen som led 
i kødkontrollen. Efter aftale med EF-Kommis- 
sionen har Veterinærdirektoratet tilrettelagt 
forsøg på et slagteri, hvor en ny kontrolmetode 
med færre indsnit afprøves. Forsøgene indgår 
som et led i den i 1990 iværksatte modernise- 
ringsplan for kødkontrollen (KK 90). 

Jeg er endelig bekendt med, at Danske Slag- 
terier og foderstofbranchen for kort tid siden 
har truffet aftale om en handlingsplan for pro- 
duktion af salmonellafrit foder. 

Danske Slagterier har desuden oplyst, at 
man har truffet beslutning om hurtigst muligt 
at iværksætte en række initiativer for at be- 
grænse spredningen af salmonella gennem fæ- 
kal forurening på slagterierne. Disse initiativer 
omfatter en opfordring til landmændene om at 
undlade fodring af slagtesvin i 12 timer før le- 
vering og påsætning af plasticpose omkring 
endetarmen på slagtedyret i forbindelse med 
opskæringen. Påsætning af plasticpose skal fo- 
retages af personale, som er godkendt af vete- 
rinærkontrollen på slagterierne. Det er vurde- 
ringen, at de nævnte initiativer vil få en bety- 
delig effekt. 

Kontrollen med kød, som importeres som 
råvare, foretages enten af veterinærkontrollen 
eller af de kommunale levnedsmiddelkontrol- 
enheder -  afhængigt af, hvilken virksomhed 
der er importør. Kontrollen udføres i overens- 

stemmelse med de gældende EF-regler som en 
stikprøvekontrol, der udføres efter samme ret- 
ningslinier, som anvendes for danske produk- 
ter af tilsvarende art. 

Landbrugsministeriet vil fortsat følge situ- 
ationen nøje og løbende vurdere, om der er be- 
hov for yderligere tiltag. 

I 
Spm. nr. S 56 

Til kommunikationsministeren (16/10 92) af: 

Arne Melchior (CD): 
»Vil ministeren oplyse mængden af breve op 

til 20 gram og i de følgende vægtsatser, således 
at der ud over selve mængdetallet også oplyses 
den pengemæssige andel i postens omsætning 
for de forskellige vægtklasser?« 

Begrundelse 

Svaret på spørgsmål S 4 forekommer yderst 
mangelfuldt. Ministeren svarer, at portofor- 
skellen på lige ved 1 kr. pr. brev under 20 g 
opvejes af, at Danmark er billigere end Sverige 
på nogle af de højere vægtsatser. For grupper- 
ne 20 til 50 g og 50 til 100 g er forskellen dog 
kun 50 øre i dansk favør. For de helt tunge for- 
sendelser (500 til 1000 g) er Danmark igen dy- 
rere med hele 9 kr. 

Mit oprindelige spørgsmål er således slet ik- 
ke besvaret, nemlig om Sverige virkelig er så 
meget dygtigere postalt, end vi er. Derfor det 
fornyede spørgsmål, der gerne skulle belyse, 
om det svenske postvæsen totalt set kan gen- 
nemføre tjenesten væsentlig billigere end det 
danske. 

Svar (28/10 92): 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff) : 

Med henvisning til finansloven for finans- 
året 1992 kan jeg oplyse, at det er forudsat, at 
det forventede antal brevforsendelser vil udgø- 
re 1.347 mio. stk. inkl. brevforsendelser til og 
fra udlandet. Det er ligeledes forudsat, at det 
samlede provenu for brevforsendelser og pak- 
ker vil udgøre 6.428 mio. kr. 

Mængden af breve i de forskellige vægtsat- 
ser og fordelingen mellem breve og økonomi- 
breve fastlægges på grundlag af regelmæssige 
stikprøveundersøgelser. Den procentuelle for- 
deling på de forskellige vægtklasser i henhold 


